
qÍ̂ iocuiactán ^ ¿en e ia / c/e /a  oA'actón
o
:i«P

Resolución ING N°

Buenos Aires, 2 5  de 2 0 s & f °  de 2015.-

VISTO:

El expediente N° 2549 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, Técnica 

y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 50 para el ingreso democrático e igualitario de 

personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Administrativo, con 

sede en la ciudad de Paso de los Libres”, del Registro de la Mesa General de Entradas y 

Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Evaluador del “Concurso N° 50: Técnico Administrativo”, 

presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva 

de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en la Fiscalía Federal de 

Paso de los Libres, jurisdicción de Corrientes, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING N° 845/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el párrafo anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27.184, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN N° 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN  

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al Concurso N° 50: Técnico .Administrativo, para el ingreso a la 

Fiscalía Federal de Paso de los Libres, presentada por el Tribunal I Avaluador designado 

por Resolución ING 1355/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



lo
MWh'

Anexo I 

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 50: Técnico Administrativo -  Sede Paso de los Libres

Orden de 
mérito Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Aguirre Alfredo Emanuel 37149913 90 99 93,6
2 Silvero Sara Maria Ivana 33683165 90 98 93,2
3 Hamdan Cynthia 33313399 90 95 92

4 Núñez
Femando

Maximiliano 36889406 85 99 90,6
5 Moser Walter Leonardo 24958821 90 91 90,4
6 Miño Héctor Esteban 29990742 85 98 90,2
7 Almeida Matías Adrian 33226824 90 87 88,8
8 Ramirez Yamus Yanina Soledad 31686151 85 92 87,8
9 Espinoza Ariel Gustavo 27359088 80 98 87,2
10 La Regina Eduardo Ezequiel 30715307 80 98 87,2
11 Noverasco Maria Agustina 35221535 80 98 87,2
12 Chalup María Victoria 33126340 85 89 86,6

13
Romero
Taborda Martin Ladislao 33218354 85 89 86,6

14
Mangas 

Tomas setti Mariana 33926836 80 94 85,6
15 Cernido Santiago Gabriel 36889482 80 92 84,8
16 Martins María Ziomara 33961994 80 92 84,8
17 Scoffield Alegre Femando Joaquín 36027573 80 92 84,8
18 Escalante Hector Ivan 35034556 85 84 84,6
19 Acevedo Leonardo Emiliano 33723707 75 98 84,2
20 Acuña Melina Belén 35034600 75 98 84,2
21 Castillo Mariana Lujan 35465242 80 90 84
22 Martínez Lucas 37586777 75 97 83,8
23 Roa Pablo Daniel 28865714 80 89 83,6
24 Belli Jairo Avelino 39635636 75 96 83,4
25 Chíappa Solange Marisel 36115106 75 96 83,4
26 Frete Juliana Inés 37329182 75 96 83,4
27 Flores Guadalupe Inés 33997420 75 95 83
28 Acuña Víctor Ramón 32579693 85 79 82,6
29 Balbastro Guillermo 24273836 75 94 82,6
30 Baruzzo Gis ella Paola 32874668 75 94 82,6
31 Gallardo Georgina Del Pilar 34825363 75 93 82,2
32 Araujo Roxana Mabel 35465433 80 85 82
33 Miño Jorge Oscar 36027685 75 92 81,8
34 Vallejos María Lucrecia 30479304 75 92 81,8



Orden de 
mérito Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

35 Olivera Silvana Itati 32974440 80 84 81,6

36 Araujo Flores
Cintia Graciela 

Susana 20667752 85 74 80,6

37 Palomino
Cynthia Del 

Carmen 32485206 80 81 80,4
38 Poured ‘l ’amara Ahimara 33683227 70 96 80,4
39 Schcll Luis Miguel 31367151 80 81 80,4
40 Sotelo Benitez Pedro Alejandro 3478291! 70 96 80,4
41 Bonpland Tania Soledad 34229369 75 87 79,8
42 Colutiga Bel Yanina Magali 34111143 75 87 79,8
43 Coria Cintia üster 30016567 75 87 79,8
44 Carmagnola Sandra Beatriz 20494783 80 79 79,6
45 Mango Maria Laura 34757654 75 86 79,4
46 Torres Noelia Madelein 34757666 70 93 79,2
47 Centurion Laura Andrea 28666929 75 85 79
48 Chiapa Mariana Daniela 36863870 65 100 79

49
Coutinho Da 

Silva 1 .eandro 33723891 70 92 78,8
50 Prestes Melisa 34366316 85 69 78,6

51 Blanco Debora Vanessa 29769300 80 76 78,4
52 Sotelo Facundo Alfredo 31594433 65 98 78,2
53 Fernandez Noelia Viviana 40123057 65 97 77,8
54 Caroprese Carla Florencia 36412535 80 74 77,6
55 1 Aicero Silvia Alejandra 22106491 70 89 77,6
56 Maydana Verónica 31367167 70 89 77,6
57 Cazarrre Florencia Daniela 38315898 65 96 77,4

58
Brodovski

Morel José Pablo 30581464 70 88 77,2

59
1 ,opez 

Druzianich Giannina Alejandra 35684972 70 88 77,2
60 Gomez Jesica Melina 31117514 65 95 77
61 Saldana Cecilia Itati 32366635 65 94 76,6
62 Con tin ho Federico Andrés 34936077 70 86 76,4
63 Kisiclnicki Agustina 31407693 65 93 76,2
64 Rodriguez Adrián 31911377 80 70 76
65 Martinez Angelina 36207180 75 76 75,4
66 Molina María jcsica 32579662 85 61 75,4
67 Lovera Otilia 1 imilce 30352293 70 83 75,2
68 Rojas Arnaldo Aparicio 28410867 70 83 75,2
69 Catalano Fernando Javier 24913650 65 90 75
70 Coullerv Camila Soledad 35465192 65 90 75
71 Mattozo José Manuel 38315996 65 90 75
72 Martinez Marcelo Alejandro 29197524 65 89 74,6

73
Coronel
Alarcon Ricardo Sebastián 33071899 70 81 74,4

74 Cabral Origgi Maria Victoria 36863567 70 80 74
75 Chavez Daiana María Luz 36027636 70 80 74



Orden de 
mérito Apellido Nombre Documento

Nota
Opción

Múltiple
Nota

Informática
Nota
Final

76 Molina Pablo Martin 28198755 70 79 73,6
77 Avalos Bel María Yamila 34936394 65 86 73,4
78 Almiron Gabriela Marina 31117557 65 85 73
79 Borda Mariana Itatí 38315810 75 70 73
80 Tapia Monica Susana 22106276 65 85 73
81 Mango María Delia 33470741 70 77 72,8
82 Romero Jeronimo Martin 38236519 60 92 72,8
83 Canteros Natalia Carolina 34790260 60 91 72,4
84 Kloster Alexis David 38261512 60 91 72,4
85 Mango Liliana Carolina 35034825 60 91 72,4
86 Labriola Jesica Antonella 37079671 65 83 72,2
87 Carbonell Rocío Catalina 32366685 70 75 72
88 Gómez Femando Miguel 29839953 70 75 72

89
Carvalho
Rossini Gabriela Paola 34936088 70 73 71,2

90 Cochia Patricia Mercedes 27900459 65 80 71
91 Castillo Cinthia Claudia 32727730 60 87 70,8
92 Ramirez Simón Rodrigo 36027578 60 87 70,8
93 Bartlett Roberto Carlos 26221085 75 60 69
94 Díaz María Daniela 22400521 60 82 68,8
95 Bordenabe María Agustina 31720454 65 74 68,6
96 Brondani Adriana 25054829 65 73 68,2
97 Vallejos Gabriela Alejandra 35034934 60 80 68
98 Barrios Pablo Javier 30581506 65 72 67,8
99 Torres Valeria Raquel 32505803 60 79 67,6
100 Farina Velasco Anabella Daniela 31895294 60 78 67,2

101
Fucenecco
Fagundez Elizabet 36412554 65 68 66,2

102 Garda Mariela 37212013 65 68 66,2
103 Miño Jorge Daniel 32177520 65 67 65,8

104 Alvarez
Lirian Del Valle 

Ayelene 34302742 65 66 65,4
105 Gutierrez Marcela Alejandra 23720591 60 73 65,2
106 Lecce juan Antonio 35465156 60 70 64
107 Cáceres Marta Luisina 33723763 60 69 63,6
108 Artigas Luis Antonio 29725367 60 66 62,4
109 Jurado Guillermo Miguel 29197529 60 63 61,2
110 Dejesus Bruno Daniel 36316401 60 61 60,4


